
令和２年(2020年)10月 22日  
 
保護者の皆様へ 

北海道倶知安高等学校長 西 川   勤  
 

  感染症拡大が懸念される状況への対応について（お知らせ） 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

併せて、日々新型コロナ感染症拡大防止に関して、一日も早い収束に向けてご協

力をいただいていますことに心から感謝申し上げます。 

さて、北海道では新型コロナウイルス感染症の感染拡大が依然として憂慮すべき

状態が続いており、先日、複数の高校生の感染が判明し、臨時休業や学級閉鎖にな

るなど、報道等でも若年層の感染者数が増加傾向であると伝えられています。 

つきましては、本校では、万が一、生徒の感染が判明した場合は次のような対応

をとることをお知らせします。 

保護者の皆様におかれましては、感染拡大防止に向けて、引き続きご協力くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 感染が判明した場合の対応 

（１）北海道教育委員会への報告 

（２）保健所による濃厚接触者の特定、保健所等からの指示・指導に基づく消毒 

などの実施 

（３）生徒・保護者への対応 

  ア 臨時休業や学年・学級閉鎖を行う場合は、速やかに Classi 等でお知ら 

せします。なお、臨時休業等を行う場合は、校名が報道されます。 

  イ 保健所の指導の下、感染経路が判明しており、他の生徒等に感染を広め

ている恐れが低い場合は、臨時休業等の措置は行われません。 

  ウ 外部からの問い合わせには、生徒のプライバシー保護の観点から、個人

情報に関わる内容を答えることはありません。 

２ いじめや差別・偏見等の防止について 

 道内の児童生徒が、心ない言葉をかけられたり、扱いを受けたりする事案が発

生しています。本校では、いじめや差別・偏見等につながる行為は決して許され

るものではないことを指導しておりますので、ご家庭でもご指導をお願い申し上

げます。 

３ その他 

 ご不明な点がありましたら、本校教頭（電話：0136-22-1322）までお問い合わ

せください。 


